Imamo dakle novi slučaj, gdje prizivu ne pripada obustavna moć, ma da je biskup odnosni Tridentinski propis proveo postupajući sudbeno.

U cap. 1. Sess. XXIII. de ref.⁷³ govori Tridentin o rezidenциji župnika, te određuje, da gube ipso facto i prije svake dekla-

ab episcopo suo, etiam per edictum publicum, moniti fuerint, honestum habitum clericalem, illorum Ordini, ac dignitati congruentem, et juxta ipsius episcopi ordinationem, et mandatum non detulerint, per suspensionem ab Ordinibus, ac officio, et beneficio, ac fructibus, redditibus et proventibus ipsorum beneficiorum; nec non si semel correpti, denuo in hoc deliquerint, etiam per privationem officiorum, et beneficiorum huiusmodi possint et debeant, constitutionem Clementis V., in Concilio Viennensi editam, quae incipit „Quoniam“, innovando et ampliendo“.

⁷³ „Eadem omnino (t. j. gubitak dohodaka pro rata absentiae), etiam quoad culpam, amissionem fructuum, et poenas de curatis inferioribus, et allis quibuscumque, qui beneficium ecclesiasticum, curam animarum habens, obtinent, sacrosancta Synodus declarat et decernit. Quod si, per edictum citati, etiam non personaliter, contumaces fuerint: liberum esse vult Ordinariis, per censuras ecclesiasticas, et sequestrationem, et subtractionem fructuum, aliaque juris remedia, etiam usque ad privationem compellere; nec executionem hanc quolibet privilegio . . . sive appellatione aut inhibitione etiam in Romana curia, vel vigore Eugenianae constitutionis suspendi posse.“

ratorne sentencije prihode svoje nadarbine pro rata nezakonite odsutnosti. Nezakonito odsutne mora biskup pozvati, da se vrate. Ne odazovu li se pozivu, ima ih kazniti cenzurama, oduzimanjem dohodaka i drugim kaznama, medju koje spada i gubitak župne nadarbine. Eventualni priziv ne obustavlja moć tih kazna.

O istom predmetu govoril konst. „Ad militantis“ u § 14. upučujući izrično na odnosnu ustanovu Tridentina („juxta decretum ejusdem Sacri Concilii Sess. XXIII. de reform. cap. I.“).

Uporaba kazna, kakove su gubitak dohodaka kroz vrlo dugo vrijeme, a napose gubitak župničke nadarbine, pokazuje, da se radi o sudbenom postupku. Priziv ne ima ni ovde prema izričnoj ustanovi Tridentina i konst. „Ad militantis“ obustavne moći.

U cap. 12. Sess. XXIV. de ref.⁷⁴ govoril Tridentin o rezidenciji kanonika, te određuje, da kanonici ne smiju preko tri mjeseca na godinu odsutni biti. Prekrše li taj propis, ima im se oduzeti polovica godišnjeg prihoda. Budu li i nakon toga opet protupropisno odsutni, ima im se oduzeti prihod cijele godine. Za slučaj dalnjeg nemara, ima se proti njima postupati prema kanonskim ustanovama, t. j. lišiti ih nadarbine.